Septimum

operantur diuina cantica cantare. qđ non esset conueniens si de
boris canonicis intelligeretur. Similiter quod dicit de lectionib⁹
loquitur de illis qui vacant lectioni ad consolationem propriam
tantum. sicut in monasteriis monachi faciunt. non autem de illis
quorum vita studio scripturarum deputatur ad suam et aliorum in
structionem. Non est enim dubium qđ per laborem manuum stu
dium impediretur. Similiter quod dicit de predicatione intelligē
dum est de illis qui non publice predicant sed aliqua verba edifi
catoria hominibus ad se venientibus loquuntur sicut sancti pa
tres in heremo facere consueuerunt. et hoc patet ex ipsis verbis su
pra inductis. vnde etiam dicit. Si sermo erogandus est etc. quia
vt dicit glo. 1. ad Cor. 2. super illud. Sermo meus et predicatione
mea. Sermo est qui priuatim fiebat sed predicatione que fiebat in
communi. Ad tertium dicendum qđ decretum loquitur de ill
clericis quibus non sufficiunt oblationes et elemosine que eis a fi
delibus fiunt vel ecclesie facultates. Eadez enim ratio est de illis
qui viuunt de facultatibus ecclesie et de illis qui viuunt particu
lariter de elemosinis. quia facultates ecclesie elemosine sunt et ad
sustentationem pauperum dantur. Unde dicit glosa super illud
Isa. 3. Et rapina pauperis in domo vestra. In domibus principū
rapina pauperum est dum ecclesie opes sibi thesaurizant et in deli
cis abutuntur que ad sustentationem pauperum dantur. Et de
hoc habetur. 12. q. 1. propter quod etiam dicitur. 3. q. 2. Sacerdos
De sacerdos cui dispensationis cura comissa est cum laude pie
tatis accipit a populo dispensanda et fideliter dispensat accepta.
quia omnia sua aut reliquit parentibus aut distribuit pauperib⁹
aut ecclesie rebus adiunxit et se in numero pauperum paupertatis
amore constituit. vt vnde pauperibus subministrat inde et ipse tan
qđ pauper voluntarius viuat. Et sic patet qđ clerici qui de ecclesie
rebus viuunt eandem rationez vtendi eis habent sicut illi qui fa
cultatibus carentes de elemosinis sibi datis viuunt. Ad quar
tum dicendum qđ glosa illa non imponit necessitatez his qui sua
relinquunt vt manibus operentur. sed ostendit quoddam bonuz
quod facere possunt qui sua relinquunt vt scz ex manuum labo
re acquirant vnde sibi provideant et elemosinas aliis faciant. nec
tamen per hoc excluditur quin etiam bene faciant si manibus nō
laborantes spiritualibus elemosinis vacent que sunt corporalib⁹
potiores. Ad quintum dicendum qđ illius rationis prima fal
sa est. Non enim qui facit contra statutum pape est hereticus nisi

Quodlibet

forte credat pape non esse obediendum. vnde in .c. inducto dicit. Qui romane ecclesie priuilegiū ab ipso summo omnium ecclesiarum capite traditum auferre conantur hi proculdubio in heresim labuntur. Priuilegium autem predictum consistit in hoc q̄ ei debet ab omnibus xp̄ianis obediri. Similiter etiam minor ē falsa. Non enim est contra statutum ecclesie q̄ aliquis mendicet vel se in statu egestatis ponat. sed hoc est contra statutum ecclesie si ab eis qui facultates ecclesie possident eorum necessitatibus nō prouidentur. Unde hec sunt verba capituli inducti ex quibus sc̄z rebus ecclesie episcopi ⁊ dispensatores earum omnibus communi vita degere volentibus ministrare cuncta necessaria debent prout melius poterunt vt nemo in eis egeus inueniatur. Ad sextum dicendum q̄ illi qui relinquunt omnia nihil sibi reseruantes nec manibus operantes non propter hoc discrimini se exponunt qz deuotio fidelium tanta probabiliter estimatur et experimento discitur q̄ eis in necessariis prouidet. Nec etiam temptant deum quia ipse promisit mouendo corda aliorum eis in necessitatibus prouidere vt patet Math. 6. Et quedam glo. dicit Luce. 8. Tanta predicatori debet esse fiducia in deo vt presentis vite sumptus ⁊ si nō prouideat sibi tamen non de futura certissime sciat ne diu occupatur mens ad temporalia minus predicet eterna. Similiter si aliquis esset inter armatos qui defenderent ⁊ aliqua causa arma deponeret non temptaret deum. Si autem esset solus videretur temptare deum. nisi forte interiori inspiratione securus esset de diuino auxilio sicut beatus Martinus dixit. Ego signo crucis nō clipeo protectus aut galea hostium cuneos penetrabo securus. Similiter videretur esse dei temptatio si aliquis inter infideles vel homines inhospitales de necessariis victus sibi non prouideret. Unde dicit glosa Luce. 22. super illud. Qui habet sacculum tollat ⁊c. In hoc nobis datur exemplum vt nonnūq̄ causa instante quedam d̄ nostri propositi rigore sine culpa intermittere possumus. vbi gr̄a. Si per inhospitales regiones iter agimus plura viatica licet portare q̄ domi habeamus. ⁊ tamen in deserto aliqui sine labore manuum sustentati sunt pane diuinitus misso vt in vitis patrum legitur. Sed priuilegia paucorum non faciunt legem communem

Ad septimum dicendum q̄ hoc q̄ Apostolus laborauit cum posset de euangelio viuere fuit supererogationis vt ps. 1. ad Cor. 9. Et ideo alii predicatores non tenentur eum in hoc imitari. Sciendum tamen q̄ predicator aliquando bene faceret nō accipiēdo

Septimum